SCRIPTA

Numéro Scripta : 2126

Auteur(s) : Adam du Moncel [particulier]

Bénéficiaire(s) : Évreux, Saint-Taurin (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1270, 5 février

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Adam du Moncel vend, cède et abandonne en toute propriété aux abbé et religieux de Saint-Taurin d'Évreux, moyennant trente sols tournois, dont il reconnaît avoir été payé, deux sols tournois de rente annuelle que ces mêmes religieux lui faisaient chaque année, sur une pièce de pré située entre la rivière d'Eure, d'un côté, et le pré Suane, de l'autre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bonnin Théodose, *Cartulaire de Louviers*, Évreux, Hérissé, 1870-1873, 6 vol., t. 1, n° CCLXXXIV, p. 327.

Texte établi d'après a

Noverint universi tam presentes quam futuri quod ego, Adam de Moncello, vendidi, concessi et penitus reliqui, et etiam hac presenti carta confirmavi viris religiosis abbati et conventui Sancti Taurini Ebroicensis duos solidos annui redditus, quos predicti religiosi de quadam pecia prati, sita inter aquam que Eurota vocatur, ex una parte, et pratum dictum Suane, ex altera, michi et heredibus meis annuatim in festo sancti Remigii persolvebant, pro triginta solidis turonensibus, de quibus teneo me pro pagato.

Tenendum habendum et jure in perpetuum possidendum predictum redditum duorum solidorum Turonensium jamdictis religiosis et suis successoribus libere, bene et in pace, absque ulla contradictione mei seu heredum meorum de cetero in aliquo facienda.

Et ego, prenominate Adam et heredes mei prefatos duos solidos turonenses annui redditus sepredictis religiosis ac successoribus eorundem contra omnes gentes in omnibus curiis, ad usus et consuetudines Normannie, garantizare tenemur et tueri, aut alibi in nostro proprio hereditagio ubicumque sit valore ad valorem, si necesse fuerit, excambiare.

Iu cuius rei testimonium, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi.

Datum anno Domini M° CC° sexagesimo nono, mense februario, die martis post Purificationem beate Marie Virginis.

Testibus istis : Petro de Moncello ; Ricardo Loisel ; Roberto Proteyse ; magistro Johanne Malpetit, clerico, et pluribus aliis.